
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 24 DE DICIEMBRE 2022 BLANCO

SÁBADO 24/DICIEMBRE/2022 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1031 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

180,524

SÁBADO 24/DICIEMBRE/2022 NEGRO

AL 24/DICIEMBRE/2022 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

180,524

10,039

10,039

841

841

184,259

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 24/DICIEMBRE/2022 GUINDA

1031 NEGRO

78 0

114 0

78 0

11 0

0 0

0 0

3 0

3 0

0 0

0 0

1 0

5 0

0 0

14 0

0 0

0 0

75 0

1 0

0 0

1 0

5 0

1 0

1 00 0

111 0
0 0

14 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

3 61

0 0

0 2

0 21

0 21

0 1

0 1

0 4

0 4

0 3

0 3

2 11

2 11

0 2

0 2

5 634

0 4

0 0

0 0

0 1

0 74

0 0

10 841

5 657

5 657

AL 24/DICIEMBRE/2022 GUINDA

1031 NEGRO

0 0

10 8180 1

0 74
0 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 2

184,259



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

74 26,714

0 2,000

61 29,182

0 475
21 15,988

1 1,202

4 5,205

0 569

11 4,232

2 966

2 3,227

21 15,988

2 966

634 85,261

3 814

11 4,232

1 1,202

4 1,517

4 1,517

3 814

0 2,000

818 182,036

1 2,436

74 26,714

0 569

0 1,562
0 1,562

0 385

0 385

0 301

0 475

2 3,227

0 301

1 2,436

657 87,484

841 184,259

657 87,484



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,182 1,729

475 49
475 49

3,227 288

3,227 288

15,988 1,064

15,988 1,064

1,202 154

1,202 154

1,517 171

1,517 171

814 111

814 111

4,232 288

4,232 288

966 41

966 41

85,261 3,580

5,205 352

569 15

569 15

1,562 68

1,562 68

385 31

385 31

301 48
301 48

2,436 159

2,436 159

26,714 1,668
26,714 1,668

2,000 114

2,000 114

182,036 9,930

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

87,484 3,691

184,259



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,729 23

49 0
49 0

288 2

288 2

1,064 18

1,064 18

154 3

154 3

171 0

171 0

111 0

111 0

288 1

288 1

41 0

41 0

3,580 70

352 7

15 0

15 0

68 0

68 0

31 0

31 0

48 2

48 2

159 1

159 1

1,668 12

1,668 12

114 0

114 0

9,930 139

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,039 150

3,691 81

3,691 81



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

23

0

0

2

2

18

18

3

3

0

0

0

0

1

1

0

0

70

7

0

0

0

0

0

0

2

2

1

1

12
12

0

0

139

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

150

81

81
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